
Gümüş karşılığında altını veresiye değiştirmek
faizdir, peşin olursa o başka. Buğdayı buğdayla

veresiye değiştirmek faizdir, peşin olursa o başka.
Arpayı arpayla veresiye değiştirmek faizdir, peşin

olursa o başka. Hurmayı hurmayla veresiye
değiştirmek faizdir, peşin olursa o başka

Mâlik b. Evs b. el-Hadesânî'den rivayet edildiğine göre o, şöyle demiştir: "Dirhemleri kim
bozar?" dedim. Talha b. Ubeydillah, Ömer b. Hattâb -radıyallahu anhuma-'nın

yanındayken şöyle dedi: Bize altınını göster, sonra bize gel. Eğer hizmetçimiz gelirse
sana gümüşünü geri veririz. Ömer b. Hattâb şöyle dedi: Allah'a yemin olsun ki ona

gümüşünü geri ver. Ya da altınını ona geri veririz. Rasûlullah –sallallahu aleyhi ve sellem-
’in şöyle buyurdu: «Gümüş karşılığında altını veresiye değiştirmek faizdir, peşin olursa o

başka. Buğdayı buğdayla veresiye değiştirmek faizdir, peşin olursa o başka. Arpayı
arpayla veresiye değiştirmek faizdir, peşin olursa o başka. Hurmayı hurmayla veresiye

değiştirmek faizdir, peşin olursa o başka.»
[Sahih Hadis] [Muttefekun aleyh]

Tâbiinden,  Mâlik  b.  Evs,  elinde  altın  dinar  bulunduğunu  ve  bunları  gümüş  dirhemlerle
değiştirmek  istediğini  söyleyince  Talha  b.  Ubeydullah  -radıyallahu  anh-  ona  şöyle  dedi:
Dinarlarını  bize  ver  de  göreyim!  Satın  almaya  karar  verdikten  sonra  ona  şöyle  dedi:
Hizmetçimiz biraz sonra gelince bize gel de gümüş dirhemleri sana verelim. Bu sırada o
mecliste  Ömer b.  el-Hattâb -radıyallahu anh-  hazır  bulunuyordu.  Bu tür  alışverişi  uygun
görmedi  ve  Talha'ya  gümüşü hemen ödeyeceğine ya da aldığı  altınları  o  kimseye iade
edeceğine dair yemin etti. Bunun sebebini de açıkladı. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-
'in gümüşü altınla satmak veya tam tersini, karşılığının doğrudan alınması gerektiğini, aksi
halde bu alışverişin haram kılınan faizli  bir  alışveriş  olduğunu ve batıl  geçersiz bir  satış
olduğunu bildirdiğini  söyledi.  Karşılıklı  olarak alınıp verilmeden altın  gümüşle,  gümüş de
altınla  takas yapılmaz.  Aynı  cinsten,  ağırlığı  aynı,  ölçeği  aynı,  elden ele  teslim edilmesi
haricinde buğdaya karşılık buğday, arpaya karşılık arpa, hurmaya karşılık hurma satılamaz.
(Alışverişte alınıp satılan iki şeyden) biri peşin satılan diğeri veresiye satılamaz. Satılan ve
satın alınan şeyi almadan alışverişin yapıldığı yerden ayırmak caiz değildir.
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